
g чu

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ £ ' ■ ' / S' 
г. ПСКОВ

Об итогах областного конкурса 
исследовательских работ 
«Природа вокруг нас»

На основании Календаря основных мероприятий с обучающимися 
и педагогическими кадрами Государственного управления образования 
Псковской области в период с 9 ноября по 3 декабря 2016 года состоялся 
областной конкурс исследовательских работ «Природа вокруг нас» 
(далее - Конкурс).

Конкурс проводился с целью привлечения обучающихся 
образовательных учреждений к работе по изучению проблем экологического 
состояния окружающей среды и практическому участию в решении 
природоохранных задач, способствующих экологическому воспитанию, 
эколого-биологическому образованию и профессиональной ориентации.

На Конкурс было представлено 14 исследовательских работ 
из Бежаницкого, Великолукского, Локнянского, Невельского, Пыталовского 
районов, городов Псков и Великие Луки.

На основании решения жюри 
П Р И К А З Ы В А Ю :
1 .Наградить дипломами:
В номинации «Зоология и экология позвоночных животных»: 

Дипломом I степени
Троицкую Ангелину Максимовну, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Эколого
биологический центр», г. Псков, руководитель Иванова Инна Леонидовна; 
Дипломом II степени

Жалейко Ульяну Сергеевну, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Эколого
биологический центр», г. Псков, руководитель Иванова Инна Леонидовна;



2

Диплом III степени
Маркову Анастасию Алексеевну, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Эколого
биологический центр», г. Псков, руководитель Григорьева Ольга 
Николаевна.

В номинации «Ботаника и экология растений»:
Дипломом I степени

Гусарову Аделину Андреевну, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Эколого
биологический центр», г. Псков, руководитель Жирова Диана Николаевна.

В номинации «Ландшафтная экология и комплексные исследования 
экосистем»:
Дипломом I степени

Повхову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Эколого-биологический центр», 
г. Псков, руководитель Григорьева Ольга Николаевна;
Дипломом II степени

Савельеву Веронику, обучающуюся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Пыталовский районный 
«Дом детского творчества», г. Пыталово, руководитель Горячева Наталия 
Анатольевна.

В номинации «Юные исследователи»:
Дипломом II степени

Быстрову Александру Сергеевну, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» муниципального образования «Локнянский 
район Псковской области», руководитель Медведев Виктор Михайлович; 
Дипломом III степени

Воронкова Александра Михайловича, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Г имназия, г. Невеля Псковской 
области», руководитель Супрунова Елена Семёновна.

В номинации «Экология человека и его здоровья»:
Специальным дипломом «За актуальность выбранной темы»:
Данилину Любовь Александровну, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Пыталовский 
районный «Дом детского творчества», руководитель Горячева Наталия 
Анатольевна.
Дипломом за участие:

Васильеву Владиславу Александровну, обучающуюся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Бежаницкая средняя школа», 
руководитель Васильева Ирина Николаевна.

Капралову Валерию Валерьевну, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения «Переслегинская гимназия», Великолукский 
район, руководитель Григорьева Татьяна Николаевна.



3

Королева Даниила, обучающегося муниципального образовательного 
учреждения «Ивановская средняя школа», Великолукский район, 
руководитель Косоногова Ольга Борисовна.

Смирнова Евгения Алексеевича, обучающегося муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Подберезинская средняя 
общеобразовательная школа» филиал муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Локнянская средняя общеобразовательная 
школа», Локнянский район, руководитель Вавилова Валентина Григорьевна.

Хватова Евгения Александровича, обучающегося муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Миритиницкая основная 
общеобразовательная школа» филиал «Башовской средней 
общеобразовательной школы Локнянского района», руководитель Еорбунова 
Зинаида Ивановна.

2. Рекомендовать Государственному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного образования Псковской области «Дом детства 
и юношества «Радуга» направить работы победителей для участия 
во Всероссийском конкурсе юных исследователей окружающей среды.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Псковской области «Дом детства 
и юношества «Радуга» разместить приказ и информационную справку 
об итогах Конкурса на сайте учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника Государственного управления образования Псковской области 
Г.И. Барышникова.

Начальник управления А.В. Седунов


